АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВО-МАРФИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.04.2016                                с.Покрово-Марфино                                         №6
О мерах по предотвращению аварийных и чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельсовета в дни проведения Праздника весны и труда и 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях предотвращения аварийных и чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории сельсовета, исключения гибели и травматизма населения, а также недопущения материальных потерь от пожаров в дни майских праздников

      1.Главе сельсовета О.В.Суворовой рекомендую:

 1.1.Обеспечить выполнение мероприятий по недопущению чрезвычайных ситуаций и происшествий на потенциально опасных объектах, на территории лесного фонда, в местах массового пребывания людей и объектах  жизнеобеспечения населения.

1.2.Организовать в администрациях, на потенциально опасных объектах, объектах жизнеобеспечения круглосуточное дежурство руководящего состава.

1.3.Обеспечить готовность сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС к ликвидации возможных ЧС и происшествий.

1.4.Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.5.Принять нормативные правовые акты и распорядительные документы о запрещении сельскохозяйственных палов во время пожароопасного периода и порядке использования пиротехнических средств в дни проведения майских праздников.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ОПБ                                                                Н.В.Смирнова